Nomine Scholæ Dialecticæ.

Si magnitudinem gaudiorum, quibus ex optatissi-
mo Tuo adventu perfundimur, verbis explicare
contenderimus, eam tantam esse ne dubites
PRINCEPS CELSISSIME, quantam animi
nostrî nequaquam satis capere sufficiunt. Non revo-
camus

camus in memoriam, ne tristissimum iterum renoveremus dolorem, quem funestissimus ille dies, qui TE PRINCIPEM Optimum è sinu charissimæ nostrum omnium Parentis Patriæ substraxit, universis Civibus attulerat, quanto ex abscessu Tuo mœrore Gens Polona, Sponsa Tua Sanctissima ac Juventus Jagelonica, Tuo semper devota Nomini, obruta ja-tuerit. At cum DEUS Optimus, Cujus nutu ac imperio res humana reguntur suavissime, TE SENATOREM Amplissimum Patriæ, Fideli Populo PASTOREM Optimum, Misericordia nostris PROTECTORREM Faventissimum restituerit, quanta exinde exultantibus animis oboriatur latitia copias, quis mente facile consequetur? Quare, ne & nos cumulantis his, quibus universi ex desideratissimo Tuo adventu plusquam sperare licuit, replentur gaudiis, deesse videamur, ad Tuas provoluti plantas, Supremum Numen votis precamur intimes, ut TE, Quem tam benigne nobis restitui voluit, iis, quos præstantissimæ Tuae merentur virtutes, cælorum ditatum favoribus, Patriæ, Sponsa Tuae Sanctissimæ, rebusque nostris ac universo Populo faustum & in colum nem quam longissime conserves.

Vincentius Wieruski,
Subdel. Castr. Crac.

Rheticæ:

Nihil unquam in vita aut jucundius, aut o-
ptabilius nobis contingere potuit, PRIN-
CEPS CELSISSEME, quām, cūm nacti-
sums fortunam, TE Pium Sacerorum ANTISTI-
TEM atque Optimum Regni SENATOREM, Cū-
jus optatissimo in Patriam redditū, omnis hominum mul-
titudo majorem in modum oblectatur, dēbito, nē
par est, salutare ac venerari cultū. Nam quis est,
qui non jucundissimo TUI conspectu recreetur, atque
immensa quadam latitiae voluptate perfundatur, Qui
omnis statūs hominibus rehementer operatus ad-
venis. Quem omnes omniibūs votis, inaudita cupi-
ditate videre exoptabant, optimus quisque incredibili
TUI desideriō flagrabit. Quamdiu enim à Tuis Se-
dibus aberas, universa Patria inter spem & metum de
TE uno non aliter solicita erat, quām de unico Filio
Vidua Mater, atqué hac re ita commovebatur, ut
jam timorem ac dolorem suum dissimulare non posset.
Hinc non solum in Templis, sed in Curia, in foro,
in privatis adibus vota non in dies tantum, sed in
singulas horas religiose nuncupabantur, supplicationes
ab omnibus fiebant, ut ad Religionis nostrae guber-
nacula quamprimum redires, Qui Christianam pie-
tatem tueri, Religionem amplificare, Divina atque
humana tractare rectissime nosti. Dici satis non po-
test, quibus TE votis, quo desiderio, qua cupiditate
Cives Tui requirebant, quorum in toto hac Regione
nemo est, qui non esset TUI amantissimus, qui TE
mirans.

mirandum in modum non coleret, observaret ac ve-
neraretur. Quamobrem nemini mirum videri de-
bet, si tam exhilarata est ex TUO in Patriam re-
ditu universa Civitas, ut non tantum homines ipsi,
sed muri atque parietes ipsius Urbis inusitatam
quandam atque infinitam praeferant latitiam. Que-
cum ita sint, unusquisque nostrum ad agendas Im-
mortali DEO gratias mentem, animum, linguam
excitat, precaturque à DEO Optimo Maximo, Cujus
nutu sola terrarum gubernantur, ut TE omnibus Di-
uinis muneribus & donis cumulatum ac ornatum,
nobis diu salvum ac incolunem conservet.

Josephus Zakrzowski, Venat: Bract:

Pòëseos Carmen Lyricum.

Cum restitutum TE Patriæ Patrem
Vaxovienses, non secus, ac suum
Quondam Latini gestientes
Exciperent saliente plausu;
Nostras ad aures perveniens sonus
Famæ volatis, jam propè mortuos
Inusitato præ dolore
Latitiis animavit artus.

Sed

Sed Cracianus Phœbus Apollinem
Miratur illum, tendere barbita
Favente fortuna peritum,
Si furat hæc; nimis expaventem.
Non sic inermi Cracia militat
Duci Sacrarum Pieridum Cohors,
Qui, nuper ut Regi probatus,
Et Citharē potis est & armis.
Hic maluisset prendre parmulam,
Cum Marte dextras ferre severius,
Pro TE quē plus duxisset aquum
Turpe solum tetigisse mentō.
At TE revisens in Patriis Diis,
Non vult dolores, Optime Pontifex,
Vocare rursus, quin, recepto
Dulce sibi furere est; Patente,
Dat obligatas ergo Jovi dapes
Sacratiori, Qui regit aquora,
Terrasqué supremasqué sedes
Imperiō regit unus aquo.
Nunquam Polonam grandine terreat
Gentem, beatum TE foveat diu,
Ut summus interfis Sacerdos
Incolmis Populo Togato.

Josephus Niewieścinski
Vexil. Bidgost.

Ejusdem

Ejusdem
Carmen Elegiacum.

Quid ploras? quid Musa gemis? quid Sponsa
(dolenti)
Voce sonas? Princeps sustulit omne malum.
Parce, precor, lacerare genas, nec scinde capil-
Purpureus molli fiat in ore rubor. (lys,
Flete juvat; cùm corda rapit stringitq; voluptas,
Principis adventu non satiata diu.
Pauper eram quinos tanto vduata per annos
Vindice, Quo Superi nunc voluere frui,
Ah quoties oppressa fui! quotiesque cadentis
Obruit infelix sœva procella caput!
Jam portum teneo fortis, cùm Sponte revisis
Limina, Qui gladios non metuisqué minas.
Pro Patria vitam dederas in mille pericla,
Saucia ne fieret, creceret inde malum.
Ergo Sanctorum Legum venerande Patrona
Ausonias Tyrio prende colore mitras.
Sic voluere Patres natos has ferre, cruorem
Pro Christi Sancta Religione dare.
Noverat hoc Orbis jam cor adamante recusū,
Nec fragili massa viderat ille fibras.
Magne Pater jā fata regas, jā vince triumphos
Incolumis sospes, Cracia Musa voyet.